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Promemoria – Kompletterande förslag till SOU 2018:92 
Frekvenser i samhällets tjänst (I2019/00075/D) 
 
 
Sammanfattning 
Journalistförbundet har tagit del av förslagen i promemorian Kompletterande förslag till SOU 
2018:92 Frekvenser i samhällets tjänst. Journalistförbundets remissvar koncentreras till de 
förslag i utredningen som påverkar mediers möjligheter att bedriva verksamhet. 
Journalistförbundet avstyrker de förslag som presenteras i promemorian om att ge 
Säkerhetspolisen och Försvarsmakten befogenheter vid beslut om tillstånd. 
 
 
Säkerhetspolisens och Försvarsmaktens befogenheter vid beslut om tillstånd 
I utredningen föreslås att Post- och telestyrelsen ska samråda med Säkerhetspolisen och 
Försvarsmakten i ärenden som rör tillstånd att använda radiosändare. Detta bland annat för 
att klarlägga om tillståndet kan antas vålla fara för Sveriges säkerhet. Post- och telestyrelsen 
ska också på begäran av Säkerhetspolisen eller Försvarsmakten pröva om det finns skäl att 
återkalla tillstånd eller ändra tillståndsvillkor. Vidare föreslås att Säkerhetspolisen och 
Försvarsmakten ska få överklaga vissa beslut om tillstånd.  

Bakgrunden till förslagen är att Säkerhetspolisen och Försvarsmakten anses 
spela en viktig roll när frågan om huruvida en viss radioanvändning kan antas skada Sveriges 



 
 

säkerhet ska avgöras. I SOU 2018:92 Frekvenser i samhällets tjänst föreslås bland annat att 
tillstånd ska kunna återkallas om radioanvändningen kan antas ska Sveriges säkerhet. 
Journalistförbundet uttalar sig om förslaget i förbundets remissvar på den utredningen: 
 

I utredningen föreslås att tillstånd ska få återkallas och tillståndsvillkor ändras 
omedelbart om radioanvändningen kan antas vålla skada för Sveriges 
säkerhet. Journalistförbundet ifrågasätter om bestämmelsen är förenlig med 
censurförbudet i yttrandefrihetsgrundlagen. Censurförbudet innebär att 
myndigheter inte får förhandsgranska det som sänds. Myndigheter får inte 
heller på grund av innehållet i en sändning förbjuda eller hindra 
framställning om inte åtgärden har stöd i grundlagen. Det finns vissa 
möjligheter till beslag och andra tvångsmedel men dessa ska göras i en 
särskild ordning och beslut ska fattas av Justitiekanslern. Enligt 
Journalistförbundet skulle den typen av ingripanden som utredningen 
föreslår i de fall de finns fara för Sveriges säkerhet innebära en kränkning av 
det grundlagsfästa censurförbudet. Denna fråga är inte utredd. Detta är en 
brist i utredningen. Journalistförbundet avstyrker förslaget.1 

 
Mot bakgrund av det inte är utrett om de förslagna reglerna är förenliga med censurförbudet 
avstyrker Journalistförbundet de förslag som presenteras i promemorian om att ge 
Säkerhetspolisen och Försvarsmakten befogenheter vid beslut om tillstånd.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ulrika Hyllert 
Förbundsordförande 
Journalistförbundet 
 

                                                 
1 Se Journalistförbundet remissvar på SOU 2018:92 Frekvenser i samhällets tjänst, sid 2 f.  


